

Indenrigs- og sundhedsministeren

Indenrigs- og
Sundhedsministeriet

Niels Vestergaard
Dugnad Center Vesterbro
Amerikavej 2, 2.tv.
1756 København V

København, den 25 AUG. 2006
Internationalt j.nr.: 2005-14324-14

Kære Niels Vestergaard

Tak for Dugnad Center Vesterbros ansøgning om midler fra Vesterbro-puljen til etablering og drift af initiativet "Dugnad Center Vesterbro".

Jeg er glad for, at Dugnad Center Vesterbro efter det konstruktive møde, som vi holdt her i ministeriet i forbindelse med Vesterbro-puljens udmelding, i samarbejde med Københavns Kommune har arbejdet videre med tanken om at gennemføre et forsøg med sundhedsrum, hvor man på et og samme sted kombinerer relevante sundhedsfaglige tilbud med socialfaglig rådgivning og værestedsfunktion mv.

Perspektivet i den ansøgning, som samarbejdet mellem Dugnad Center Vesterbro og Københavns Kommune er mundet ud i, er spændende. Udover det rent indholdsmæssige skyldes dette bl.a. det forhold, at der bag Dugnad Center Vesterbro står flere foreninger mv., herunder bl.a. Foreningen for Narkoløsninger, Vesterbro Lokalråd og Center for Narkotika Indsats, der alle med deres engagement har vist vilje til at medvirke til imødegåelsen af narkotikaproblemerne på Vesterbro. Men det skyldes ikke mindst også, at der tegner sig et partnerskab mellem Dugnad Center Vesterbro og Københavns Kommune – et partnerskab, der efter min opfattelse er helt afgørende for realiseringen af forsøget med sundhedsrum, der med adgangen til at indtage ulovligt erhvervede stoffer som eneste undtagelse vil kunne indeholde de samme elementer som de fixerum, der fra forskellig side har været talt for.

Jeg kan imidlertid forstå, at det omhandlede partnerskab endnu ikke er endeligt politisk godkendt i Københavns Kommune. Det er formentlig også årsagen til, at ansøgningens beskrivelse af initiativet ikke er helt detaljeret på alle punkter.

Selvom grundlaget og indholdet således endnu ikke er helt på plads, er perspektivet efter min opfattelse så spændende, at jeg har besluttet at afsætte 12.200.000 kr. til initiativet. Tilsagnet gives under forudsætning af Københavns kommunes endelige politiske godkendelse af partnerskabet og af, at partnerskabet, d.v.s. Dugnad Center Vesterbro og kommunen i forening, udarbejder en samlet initiativbeskrivelse.

Jeg skal derfor anmode om, at partnerskabet dels orienterer Indenrigs- og Sundhedsministeriet, når kommunens endelige politiske godkendelse foreligger, dels med hen-

blik på ministeriets endelige godkendelse sender ministeriet en samlet initiativbeskrivelse, hvori det bl.a. tydeliggøres, at sundhedsrummet tænkes etableret og drevet som et forsøg i en nærmere bestemt periode, f.eks. fra 1. januar 2007 til 31. december 2009. Herudover skal partnerskabets samlede initiativbeskrivelse bl.a. indeholde en nærmere redegørelse for følgende:

1. Ansvarsfordelingen mellem Dugnad Center Vesterbro og Københavns Kommune i forhold til driften af sundhedsrummets sundhedsfaglige tilbud, socialfaglige rådgivning, værested og evt. andre dele af sundhedsrummet.
2. Formålet med og indholdet af sundhedsrummets sundhedsfaglige tilbud.
3. Formålet med og indholdet af sundhedsrummets socialfaglige rådgivning.
4. Formålet med og indholdet af sundhedsrummets værested.
5. Formålet med og indholdet af sundhedsrummets evt. andre dele.
6. Forsøgets samlede budget, herunder bl.a. den samlede finansiering.
7. Den påtænkte evaluering af forsøget.

Af den nærmere redegørelse for formålet med og indholdet af sundhedsrummets forskellige dele, jf. pkt. 2-5, bør det bl.a. fremgå, at sundhedsfaglig virksomhed alene vil foregå i sundhedsrummets sundhedsfaglige del og ikke i hverken værestedet eller andre dele af sundhedsrummet.

For en ordens skyld skal jeg i øvrigt nævne, at mit tilsagn for den del af det ansøgte beløb, der vedrører 2007-2009, gives under forudsætning af vedtagelse af finansloven for det enkelte år.

Jeg vil med stor interesse følge det videre arbejde og imødeser i første omgang tilbagemeldingen fra partnerskabet, så vi kan få grundlaget for og indholdet af initiativet helt på plads.

Med venlig hilsen



Lars Løkke Rasmussen